МИIШСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,
СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕIПIЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»

(СПбГУТ)

ПР И К А З

/Jy /U2024r.

Об организации подготовки должностных лиц
и работников по вопросам гражданской обороны
и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2024 году

В целях организации подготовки должностных лиц ГО и РСЧС,
руководителей и личного состава нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее НФГО)
и работников СПбГУТ, не входящих в состав НФГО, в соответствии
с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации
от 02.11.2000 г. №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения
в области гражданской обороны» и от 18.09.2020 г. №1485 «Об утверждении
Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 24.10.2007 г. №1393 «Об организации подготовки
и обучения населения Санкт-Петербурга в области гражданской обороны
и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
и распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2013 г. №23-рп
«О Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти
Санкт-Петербурга при подготовке и обучении населения способам защиты
и действиям в чрезвычайных ситуациях и пропаганде знаний в этой области»
приказываю:

1. Утвердить «Рабочую программу курсового обучения личного состава
НФГО СПбГУТ в области гражданской обороны» (приложение №1).

2. Обучение личного состава НФГО проnести с 1 марта по 30 ноября
2024 года по учебным группам (приложение No2).

3. Подготовку должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС СПбГУТ
проводить в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по дополнительным профессиональным программам в
области гражданской обороны, в том числе в Санкт-Петербургском ГКОУ
ДПОС «Учебно-методический центр по ГО, ЧС и ПБ» и Курсах гражданской